

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和6年4月1日 （至）令和7年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	1,472,591,235	1,441,166,816	31,424,419
	老人福祉事業収益	430,558,133	435,779,217	-5,221,084
	障害福祉サービス等事業収益	2,425,139	3,111,915	-686,776
	受託事業収益	20,834,000	19,074,000	1,760,000
	その他の事業収益（介護保険外）	1,162,800	1,041,000	121,800
	経常経費寄附金収益	133,795	218,400	-84,605
	サービス活動収益計（１）	1,927,705,102	1,900,391,348	27,313,754
	費用			
	人件費	1,278,914,900	1,229,282,077	49,632,823
	事業費	307,730,345	301,498,330	6,232,015
	事務費	232,605,576	202,125,448	30,480,128
	利用者負担軽減額	249,511	220,721	28,790
	減価償却費	146,902,056	147,488,733	-586,677
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-47,367,074	-47,416,003	48,929
	徴収不能額	0		0
	徴収不能引当金繰入	3,900	0	3,900
	サービス活動費用計（２）	1,919,039,214	1,833,199,306	85,839,908
	サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）	8,665,888	67,192,042	-58,526,154
サービス活動増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	7,776,857	7,392,098	384,759
	その他のサービス活動外収益	9,465,224	12,868,594	-3,403,370
	サービス活動外収益計（４）	17,242,081	20,260,692	-3,018,611
	費用			
	支払利息	3,943,542	4,448,822	-505,280
サービス活動増減の部	その他のサービス活動外費用	5,982,191	5,244,995	737,196
	サービス活動外費用計（５）	9,925,733	9,693,817	231,916
	サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５）	7,316,348	10,566,875	-3,250,527
経常増減差額（７）＝（３）＋（６）		15,982,236	77,758,917	-61,776,681
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	-1,669,000	20,425,000	-22,094,000
	固定資産売却益	0	0	0
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	サービス区分間固定資産移管収益	0		0
	その他の特別収益	0	78,900	-78,900
	特別収益計（８）	-1,669,000	20,503,900	-22,172,900
	費用			
	固定資産売却損・処分損	19	25	-6
	国庫補助金等特別積立金積立額	18,756,000	0	18,756,000
	サービス区分間繰入金費用	0	0	0
	サービス区分間固定資産移管費用	0		0
	特別費用計（９）	18,756,019	25	18,755,994
	特別増減差額（１０）＝（８）－（９）	-20,425,019	20,503,875	-40,928,894
当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）		-4,442,783	98,262,792	-102,705,575
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（１２）	1,273,861,882	1,213,299,090	60,562,792
	当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）	1,269,419,099	1,311,561,882	-42,142,783
	基本金取崩額（１４）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（１５）	4,700,000	3,600,000	1,100,000
	その他の積立金積立額（１６）	22,000,000	41,300,000	-19,300,000
次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６）		1,252,119,099	1,273,861,882	-21,742,783